Diário Oficial

    Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Segunda-feira, 15 de janeiro de 2024

    N° 551 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 018 /2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 3716/2023-

DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023,

a servidora MARIA SOCORRO DE OLIVEIRA, matrícula 80.312-0, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na Câmara de Mediação

e Conciliação Familiar da Capital, com efeito retroativo ao dia 2 de janeiro de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 019 /2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 3717/2023-

DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023,

a servidora CARLA CRISTINE DE SOUZA PIRES, matrícula 780.252-7, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo da

Comarca de Cajazeiras, com vigência a partir de 1º de fevereiro de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 5

    Publicação: Segunda-feira, 15 de janeiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 021/2024-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27

de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 3624/2023-

DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2023/2024,

a servidora ANIBAL CORREIA ABRANTES, matrícula 780.208-8, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir

de 1º de fevereiro de 2024.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 190/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: THIAGO MATHEUS DA SILVA GUEDES
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 1.650 (UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/10/2023 a 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 068/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: ALANNA KEROLLY DA SILVA OLIVEIRA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 03/04/2023 a 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 3 de 5

    Publicação: Segunda-feira, 15 de janeiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 134/2022.

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

CONTRATADO: MARINA ALVES MENEZES DA CUNHA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/11/2022 a 31/12/2023,

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 034-2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: RAPHAEL BEZERRA DE MELO COSTA

VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 4.950,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/04/2022 a 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 113/2022

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

CONTRATADO: THAYANE SALES DE FRANÇA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 2.750,00 (DOIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/08/2022 a 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 4 de 5

    Publicação: Segunda-feira, 15 de janeiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 073-2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: PAULO NATANAEL BARRETO NORONHA

VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2022 a 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 088/2022

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

CONTRATADO: RAYANE FERREIRA DE ARAÚJO SOUTO CAVALCANTE
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS).

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 06/07/2022 a 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 166/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: KEMMYLLY EVELLYN BENÍCIO FLORÊNCIO
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/08/2023 a 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 5 de 5

    Publicação: Segunda-feira, 15 de janeiro de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 054/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: PAULA MARINA SOUZA LIMA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 4.400,00 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2022 a 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO SEGUNDO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 036/2022

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

CONTRATADO: LUDLENE SILVA DE SOUSA
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 4.950,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/04/2022 a 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

EXTRATO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 096/2022.

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.

CONTRATADO: VICTOR DE OLIVEIRA MARTINS
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS)

OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA

DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.

PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/07/2022 a 31/12/2023,

DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 31/12/2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 12 de janeiro de 2024

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2024-01-12T14:09:46-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492